interesse oúblico e a oreocuoaoão em atender aos interesses essenciais da populacão. bem como. 
obter preços e condições que mais oferecem vantagens para a Administração. 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO VALOR 

GESTÃO 2021 A 2024  

O valor do Contrato n. ° 013/2023 que totalizava R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) passa a 
ter o valor de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), sendo que as despesas oriundas 
deste aditamento contratual perfazem o total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), 
equivalente a 20% (vinte por cento) do valor do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DAS CONDIÇÕES GERAIS 

Permanecem inalterados as demais cláusulas e parágrafos contratuais previstos no contrato 
n°013/2023. 

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO, em

[...]

Necessário dar continuidade ao contrato através de termo aditivo, haja vista as razões de interesse público e a preocupação em atender aos 
interesses essenciais da população, bem como, obter preços e condições que mais oferecem vantagens para a Administração. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR 

O valor do Contrato n. 014/2022 que totalizava R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) passa a ter o valor de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e 
duzentos reais), sendo que as despesas oriundas deste aditamento contratual perfazem o total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), 
equivalente a 20% (vinte por cento) do valor do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalterados as demais cláusulas e parágrafos contratuais previstos no contrato n°013/2023. 

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO, em duas  was  de igual teor e forma, para que produza seus